- 1 -

UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ NGA AN

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nga An, ngày      tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc Thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Công trình: Xây

lắp đài truyền thanh công nghệ viễn thông xã Nga An; Hạng mục: Lắp đặt hệ

thống cột loa, cụm thu, phát công nghệ viễn thông trên địa bàn xã Nga An.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nga Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ hướng

dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn Nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/T-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị Quyết số 27 /NQ-HĐND ngày 21/7/2022 của Hội đồng Nhân

dân xã Nga An, về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư xây dựng Công trình: Xây lắp

đài truyền thanh công nghệ viễn thông xã Nga An; Hạng mục: Lắp đặt hệ thống

cột loa, cụm thu, phát công nghệ viễn thông trên địa bàn xã Nga An;

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 05/10/2022 của Chủ tịch UBND

xã Nga An về việc phê duyệt BCKTKT, TKBVTC và dự toán công trình: Xây lắp

đài truyền thanh công nghệ viễn thông xã Nga An; Hạng mục: Lắp đặt hệ thống

cột loa, cụm thu, phát công nghệ viễn thông trên địa bàn xã Nga An;

UBND xã Nga An kính trình Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn thẩm định Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu Công trình: Xây lắp đài truyền thanh công nghệ viễn

thông xã Nga An; Hạng mục: Lắp đặt hệ thống cột loa, cụm thu, phát công nghệ

viễn thông trên địa bàn xã Nga An, trên cơ sở những nội dung dưới đây:

I. Mô tả tóm tắt dự án:

            1. Tên công trình: Xây lắp đài truyền thanh công nghệ viễn thông xã Nga

An; Hạng mục: Lắp đặt hệ thống cột loa, cụm thu, phát công nghệ viễn thông trên

địa bàn xã Nga An.

2. Chủ đầu tư: Ủy ban Nhân dân xã Nga An.

3. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp

pháp khác.

4. Địa điểm xây dựng:  Xã Nga An, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

- 2 -

5. Quy mô, giải pháp thiết kế:

 5.1. Quy mô:

Lắp đặt cụm thu truyền thanh internet công suất 300W và bộ thu phát tín

hiệu khác; lắp đặt loa phóng thanh công suất 50W và các vật tư thiết bị khác để

phục vụ nâng cấp đài truyền thanh bằng công nghê internet.

- Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật; cấp IV.

 5.2. Giải pháp thiết kế:

+ Xây dựng mới: Cột H8.5C = 05 cột; Móng MV-2=05 móng; cáp

Cu/XLPE/PVC 2x4mm2 = 600m; dây dẫn VCmd 2x1,5mm2 =300m; Tiếp địa RC-

2=05 bộ và các vật tư thiết bị khác kèm theo.

+ Phần mua sắm thiết bị: Bộ dựng phi tuyến phát thanh = 01 bộ; Mixer 4

đường âm thanh = 01 chiếc; micro cổ ngỗng = 02 cái; bộ phát truyền thanh thông

minh ứng dụng công nghệ viễn thông = 01 bộ; bộ thu truyền thanh internet công

suất 100W (model: REV2IP)=06 bộ; loa phóng thanh TOA TC-631 (35-50)W=32

cái và các vật tư thiết bị khác kèm theo…

6. Thời gian thực hiện dự án: Quý IV năm 2022.

II. Phần công việc đã thực hiện:

Bảng số 1

TT
Nội dung công

việc

Đơn vị thực

hiện

Giá trị

(đồng)
Văn bản phê duyệt

1

Chi phí khảo sát

khảo sát thiết kế

kỹ thuật thi công

Công ty TNHH

tư vấn và xây lắp

điện Phúc Thành

7.346.024 Quyết định số

81/QĐ-UBND ngày

05/10/2022 của Chủ

tịch UBND xã Nga

An 2

Lập BCKTKT,

TKBVTC và dự

toán

Công ty TNHH

tư vấn và xây lắp

điện Phúc Thành

  39.519.160

Tổng giá trị: 46.865.184 (đồng)

III. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa

chọn nhà thầu:

Bảng số 2

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị

(đồng)

1 Chi phí Quản lý dự án UBND xã Nga An      17.114.646

2 Thẩm định dự toán, thiết kế Phòng Kinh tế và Hạ tầng 1.000.000

3 Thẩm tra quyết toán  UBND huyện Nga Sơn 4.746.390

Tổng giá trị thực hiện: 22.861.036 đồng.

- 3 -

IV. Phần công việc thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

- Như nội dung Bảng số 3 kèm theo.

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Cơ sở phân chia các gói thầu:

Việc phân chia các gói thầu được căn cứ vào nội dung dự án, tính chất của

công việc, trình tự thực hiện theo thời gian và theo các nguyên tắc sau:

+ Đảm bảo tính đồng bộ về mặt kỹ thuật và công nghệ của dự án;

+ Đảm bảo tiến độ thực hiện dự án;

+ Đảm bảo quy mô hợp lý (phù hợp với điều kiện của dự án, năng lực của

nhà thầu hiện tại ...);

b) Giá gói thầu: Do đây là các gói thầu quy mô nhỏ, thời gian thực hiện hợp

đồng ngắn nên không áp dụng chi phí dự phòng do trượt giá và khối lượng.

c) Nguồn vốn: Ngân sách xã từ nguồn cấp quyền sử dụng đất và các nguồn

huy động hợp pháp khác.

d) Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu: Đây là các gói thầu quy mô

nhỏ nên áp dụng hình thức 01 giai đoạn 01 túi hồ sơ là hợp lý, đảm bảo theo quy

định của Luật đấu thầu số 43/2013/QH13;

đ) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện sau khi Kế hoạch

lựa chọn nhà thầu được phê duyệt;

e) Loại hợp đồng: Đây là các gói thầu quy mô nhỏ nên áp dụng hình thức

hợp đồng trọn gói là phù hợp với quy định của Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày

26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu

về lựa chọn nhà thầu;

g) Thời gian thực hiện hợp đồng: 02 tháng là phù hợp với quy mô gói thầu.

V. Tổng giá trị các phần công việc

Bảng số 4

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 46.865.184

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu
22.861.036

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà

thầu
690.365.307

Tổng giá trị các phần công việc 760.091.527

Tổng mức đầu tư của dự án   1.079.275.178

- 4 -

VI. Kiến nghị

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, UBND xã Nga An đề nghị

UBND huyện Nga Sơn xem xét, thẩm tra kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Xây

lắp đài truyền thanh công nghệ viễn thông xã Nga An; Hạng mục: Lắp đặt hệ thống

cột loa, cụm thu, phát công nghệ viễn thông trên địa bàn xã Nga An.

Kính trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng Kinh tế – Hạ tầng;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Công Văn

- 5 -

PHỤ LỤC TỜ TRÌNH

(Kèm theo Tờ trình số:           /TTr-UBND ngày     tháng 11 năm 2022)

BẢNG TÀI LIỆU KÈM THEO VĂN BẢN TRÌNH DUYỆT

STT Nội dung Ghi chú

1

Nghị Quyết số 27 /NQ-HĐND ngày 21/7/2022 của

Hội đồng Nhân dân xã Nga An, về việc phê duyệt

kế hoạch đầu tư xây dựng Công trình

Bản chụp

2

Quyết định số     /QĐ-UBND ngày 21/11/2022 của

Chủ tịch UBND xã Nga An về việc phê duyệt

BCKTKT, TKBVTC và dự toán công trình

Bản chụp

Bảng số 3

STT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình thức

lựa chọn nhà

thầu

Phương thức

lựa chọn nhà

thầu

Thời gian bắt

đầu tổ chức lựa

chọn nhà thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện HĐ

1
Gói thầu số 01: Thi công xây

dựng

681.364.828

Từ

nguồn

ngân

sách xã

và các

nguồn

huy

động

hợp

pháp

khác

Chỉ định thầu

01 giai đoạn

01 túi hồ sơ

Dự kiến Quý IV

năm 2022

Trọn

gói

02 tháng

2
Gói thầu số 02: Giám sát thi

công xây dựng
       9.000.479 Chỉ định thầu

Dự kiến Qúy IV

năm 2022

Trọn

gói
02 tháng

Tổng giá trị gói thầu: 690.365.307 đồng

		vantc.ngathai@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-01T16:45:48+0700

		ubndngaan.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-06T06:54:10+0700

		2022-12-06T06:55:11+0700

		2022-12-06T06:55:28+0700